Spiētia laudabit aliam suā: t̄ in deo honorabif. t̄ in medio populi sui gloriaribf: t̄ in ecclesiā altissimi aperiet os suū: t̄ in cōspectu ytotis illius gloriabit t̄ in medio populi sui exaltabit: t̄ in plenitudine sancta admirabit: t̄ in mltitudine electorum habebit laudem: t̄ inter bñdictos bñdicetur dicens. Ego ex ore altissimi pdiui: primogenita ante omnē creaturā. Ego feci in celis vt orief lumen indeficiens: t̄ sicut nebula texi omnē terrā. Ego in altissimis habitavi: t̄ thronus meus in colūna nubis. Gyru celi circūui sola: t̄ profundū abyssi penetraui: et in fluctibus maris ambulauit: t̄ in omni terra steti. Et in oī p̄lo t̄ in oī gente primatum habui: t̄ oīm excellentiū t̄ humiliū corda yture calcaui. Et in omnibus regem q̄slui: t̄ in hereditate dñi morabor. Tūc p̄cepit t̄ dixit mihi creator oīm: t̄ q̄ creauit me regere in tabnaculo meo: t̄ dixit mihi. In iacob inhabita t̄ in isrl̄ hereditare: t̄ in electis meis mitte radices. Ab initio t̄ aī secula creata fuī: t̄ ysc̄ ad futurū seculū nō desinā: t̄ in habitatōe sācta corā ip̄o ministraui. Et sic in sion firmata sum: t̄ in ciuitate sanctificata simili⁹ regui: t̄ in hirlem p̄tās mea. Et radicauit in p̄lo honificato: t̄ in ptes del mei hereditas illius t̄ in plētudie sc̄tōz detētio mea. Quasi cedr̄ exaltata suī i libano: t̄ q̄si cip̄sus imōtesion, quasi palma exaltata suī i cades t̄ q̄si plātato

Ecclesiasticus

rose in hiericho. Quasi oliua speciosa in cam-
pis: et q̄si platan⁹ exaltata sum iurta aqua in
plateis. Sicut cinamomū et balsā mū aroma-
tizans odoē dedi. Quasi myrrha electa de/
di suauitatem odoris: et q̄si storax et galbanus
et vngula et gutta. Quasi libanus nō incisus
vaporauit habitationē meā et q̄si balsamū nō
mixtū odor meus. Ego q̄si therebinth⁹ exte-
di ramos meos: rami mei honoris et gratie.
Ego q̄si vitis fructificauit suauitatem odoris:
et flores mei fruct⁹ hono:is et hōestatis. Ego
m̄ pulchre dilectōis: et tumoris: et agnitionis
et sancte spei. In me grā ois vite et veritatis
in me omis spes vite et virtutis. Transite ad
me oēs q̄ concupiscitis me: et a generationib⁹
meis impleni. Sp̄lis eñ meus sup mel dul-
cis: et hereditas mea sup mel et fauū. Q̄dō/
ria mea in generatiōe seculorū. Qui edūt me
adhuc esurient: et q̄ bibunt me adhuc sūtient.
Qui audit menō cōfundet: et q̄ opāt in me
nō peccabūt. Qui elucidant me: vitā eternāz
habebunt. Ihec oia liber vite et testamentum
altissimi: et agnitiō veritatis. Legē mādauit
moyses in p̄ceptis iusticiarū: et hereditatem
domui iacob et isrl̄ p̄missiones. Posuit Ba/
uid puerō suo excitare regē ex ipo fortissimū
et in throno honoris sedentē in sempiternum.
Qui implet q̄si physon sapiam: et sicut tigris
in diebus nouorum. Qui adimpler q̄si eufra-
tes sensum. Qui m̄ticipat q̄si iordanis in tē
pore messis. Qui mittit disciplinā sicut lucez
et assistēs q̄si gyon in die vindemie. Qui p̄fīc
p̄mus scire illā: et infirmor nō inuestigabit eā.
Amari eñ abūdabit cogitatio eius: et q̄siliū
illi in abyssō magna. Ego sapia effudi flumi-
na: ego q̄si trames aque immense de fluuiō.
Ego q̄si fluui⁹ dorix: et sicut aq̄ductus exiūt
de padiso Bixi. Rigabo horū plantationū
et inebriabo part⁹ mei fructū. Et fact⁹ ē mihi
trames abūdās: et fluui⁹ meus apropinquat
ad mare. Am̄ doctrinā q̄si anl̄lucanū illumio
olibus: et narrabo illā vſq; in longinquum
Penetrabo inferiores p̄tes terre: et inspiciāz
oēs domiētes: et illuminabo oēs sperantes in
dño. Adhuc doctrinā q̄si p̄phetia effundam
et relinquā illā q̄rentibus sapiam et nō desinā
in p̄genies illorū vſq; in euū sanctū. Vide te
qm̄ nō solū mihi laborauit: sed omnibus exq;
rentibus veritatem.

XXV

Tribus placitū est spūi meo: q̄ sunt
phata coram deo et homībus. Con-
cordia fratru: et amor primorū: et vir
et mulier sibi bñ cōsentientes. Tres sp̄es odi-
uit anima mea: et aggrauor valde aie illorum
Pauperē supbum: et diuitem mendacē: et se-
nem fatuum: et insensatum. Q̄ue in iuuentute

tua nō cōgregasti: quomō in senectute tua in-
uenies. Quā speciosum canicei iudicium: et
p̄sbyteris cognoscere q̄siliū. Quā speciosa
veteranis sapia et gloriōsis intellect⁹ et q̄siliū
Corona seruū multa peritia: et gl̄a illorum ti-
mor dei. Nouē insospicabilia cordis magni-
ficauit: et decimū dicam in lingua hoib⁹. Hō
q̄ iocundaf in filiis: viuēs et vidēs subuersio-
nem inimicorū suorū. Beatus q̄ habitat cum
muliere sensata: et q̄ lingua sua non est lapsus
et q̄ non seruiuit indignis se. Beatus qui in-
uenit amicum verū: et qui enarrat iusticiam
auri audienti. Quā magnus q̄ inuenit sapi-
entiam et scientiā: sed nō est sup timente dñm
Timor dei sup omnia se supposuit. Beat⁹ hō
cui donatum est habere timorem dei. Qui te-
net illū cui assimilabif. Timor dei initiu: di-
lectionis eius: fidei aut̄ initiu: agglutinandū
est ei. Omnis plaga tristitia cordis est: et om-
nis malicia nequitia mulieris. Et omnē pla-
gam et nō plagam videbit cordis: et omnē ne-
quitiam et nō nequitiam mulieris: et omnē ob-
ductū et nō obductū odientiū: et omnē vindi-
ctam et nō vindictam inimicorū. Non est ca-
put nequius sup caput colubri: et non est ira-
sup iram mulieris. Cōmorari leoni et draco-
ni placebit: q̄ habitare cū muliere nequam.
Nequitia mulieris immutat faciē eius: et ob-
cecabit vultū suū tanq̄ v̄sus: et quasi saccuz
ostendet in medio primorū. Ingemuit vir
eius: et audiens suspirauit modicuz. Breuis
omis malicia sup maliciā mulieris: sors pec-
catorū cadat sup illā. Sicut ascensus areno-
sus in pedibus veterani: sic mulier linguata
homī quieto. Ne respicias in mulieris spēm
et nō cōcupicas mulierē in specie. Mulier
fre et irreuerētia: et confusio magna. Mulier
si p̄matum habeat: cōtraria est viro suo. Cor
humile et facies tristis et plaga mortis: muli-
er nequa. Manus debiles et genua dissolu-
ta: mulier que nō beatificat virū suū. A mulie-
re initiu: factum est peccati: et p̄ illā omēs mo-
rirur. Nō des aque tue exitū nec modicum
nec mulieri nequam veniā p̄deundi. Si non
ambulauerit ad manū tuā: cōfundet te in cō-
spectu inimicorū. A carnibus tuis abscede il-
lam: ne semper te abutatur.

XXVI

Mulieris bone beatus vir: numerus
enim annorū illorū duplex. Mulier
fortis oblectat viruz suum: et annos
vite illius in pace implebit. Mars bona muli-
er bona in parte bona timentiū deū dabatur
viro pro factis bonis. Diuitis autē et paupe-
ris cor bonū in omni tempe vultus illorū hi-
laris. A tribus timuit cor meum: et in q̄rto fa-
cies mea metuit. Belaturā ciuitatē et collectō

nem populi: et caluniam mēdace: super mor-
tem omia grauia. **D**olor cordis et luctus mu-
lier zelotypa. In multe zelotypa flagellum
lingue: oibus comunicans. **S**icut boum iu-
gum quod mouet: ita et mulier nequā. **Q**ui
tenet illam: quasi q̄ apprehendit scorpionem.
Mulier ebria ira magna et contumelia et
turpitudō illius nō tegetur. **F**ornicatio mu-
lieris in extollentia oculorū: et in palpebris il-
lius agnosceſ. **I**n filia nō aduertēte ſe: firma
cudicā: ne inuenta occaſione abutatur ſe.
Ab omni irreuerētia oculorū eius cauſ: et ne
mireris ſi te neglexerit. **S**icut viator ſitiens
ad fontē os aperiet: et ab omni aqua proxia
bibet: et cōtra omnē palū ſedebit: et cōtra om-
nem ſagittā aperiet pharetrā: donec deficiat.
Gratia mulieris ſedule delectabit virū ſuū:
et oſſa illius impinguabit. **D**isciplina illius
datū dei eſt. **M**ulier ſenſata et tacita: nō eſt
immutatio eruditæ aīme. **G**ratia ſup gratiā:
mulier ſancta et pudorata. **O**mnis autē ponde-
ratio nō eſt digna p̄tinentis aīme. **S**icut ſol
oriens mūdo in altissimis dei: ſic mulier bōe
species in ornamentū domus eius. **L**ucerna
ſplendē ſup candelabru sanctū: et ſpecies fa-
cīcī ſup eratē ſtabilem. **C**olūne auree ſup ba-
ſes argenteas: et pedes firmi ſup plantas ſta-
bilis mulieris. **F**undamēta eterna ſupra pe-
tram ſolidam: ſic mādata dei in corde mulie-
ris sancte. **I**n duobus cōtristatū eſt cor meū
et in tertio iracundia mihi aduenit. **V**ir bella-
tor deficiens p̄ inopiam: et vir ſenſatus con-
temptus: et q̄ transgredif a iuſticia ad pecca-
tum: deus parauit eū ad rompheā. **B**uſpe-
cies diſſiciciles et periculoſe mihi apparuerūt.
Difficile exuit negocians a negligētia: et nō
iustificabif caupo a peccatis labiorum.

Propter inopiam multi de- XXVII
liquerūt: et q̄ querit locupletari auer-
tit oculum ſuū. **S**icut in medio com-
paginis lapidū palus ſigil: ſic et inter mediū
venditionis et emptiōis angustiabit peccati
lōteref cum delinquētē delictū. **S**i nō in ti-
more domi tenueris te inſtant: cito ſubiteſ
domus tua. **S**icut in p̄cuſura cribri remane-
bit puluis: ſic aporia homis in cogitatu illi.
Vasa ſigili p̄bat fornax: et hoies iuſtos tē-
ptatio tribulatōis. **S**icut rusticatio de ligno
oſtendit fructum illius ſic ſt̄būm ex cogitatu
cordis homis. **N**isi sermonē non laudes virū
hec em̄ temptatione eſt hominū. **S**i ſequar iu-
ſticiam apprehendes illā: et indues q̄ſi pode-
rem honoris: et in habitabis cū ea et p̄teget te
in ſempiternū: et in die agnitiōis inuenies fir-
mamentū. **N**olatilia ad ſibi ſimilia p̄ueniūt:
et veritas ad eos q̄ operant illam reuertetur.